
pag. 1 
Determinazione Servizio Amministrativo n. 27 del 04-03-2024 

Registro Generale    

N°   62 

 

COMUNE DI PISCINAS 
(Provincia del Sud Sardegna) 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO SOCIO CULTURALE del 04-03-2024  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 ORIGINALE 

 
Reg. Responsabile  
n.  27 
del  04-03-2024 

APPROVAZIONE BANDO DI MOBILITA' PER TITOLI E COLLOQUIO EX ART. 30 
D.LGS 165/2001, SUBORDINATO ALL'ESITO NEGATIVO DELLA MOBILITA' 
OBBLIGATORIA EX ART. 34 BIS DEL D.LGS 165/2001, PER ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO  AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, RISERVATO AL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.2020 con il quale viene attribuito al Sig. Mariano Cogotti, in 
qualità di Sindaco del Comune di Piscinas ed ai sensi dell'art. 53, comma 23, della L. 388/2000, l’incarico ex 
art. 50, comma 10, D. Lgs. 267/2000 di Responsabile del Servizio Amministrativo con conferimento di 
incarichi dirigenziali ex artt. 107 e 109 D. Lgs. 267/2000 fino alla scadenza del mandato elettorale del 
Sindaco, con facoltà di revoca. 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 27.12.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2024/2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 06/2024 , esecutiva, è stato adottato il  PIAO 2024-2026 al cui 
interno è contenuto il piano del fabbisogno del personale 2024 – 2026, che prevede l’assunzione di un 
istruttore Tecnico , geometra, area degli istruttori; 

Precisato che con nota Prot. 565 del 12.02.2024 è stata avviata la procedura di mobilità obbligatoria, di cui 
all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, ed è stata inviata richiesta di copertura del posto messo a concorso alla 
Regione Sardegna – Assessorato lavoro e formazione professionale, ASPAL, Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Dato atto  che il Comune di Piscinas intende avvalersi della procedura di mobilità tra pubbliche 
amministrazioni prevista dall’articolo 30 del D.Lgs. 165/2001, come stabilito nel citato PIAO; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10  in data 19.02.2024, con la quale è stato approvato il 
regolamento per la selezione del personale; 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico per la mobilità volontaria e la modulistica, 
contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire 
l’espletamento della relativa selezione; 

Visto l’art. 30 comma 1 quater del D.Lgs. 165/2001 che stabilisce che “a decorrere dal 01.07.2022, le 
amministrazioni provvedono a pubblicare i bandi di mobilità in una apposita sezione del portale unico del 
reclutamento di cui all’art. 35-ter” 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si provvederà 
con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa per il compenso da 
corrispondere ai suoi componenti. 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 



pag. 2 
Determinazione Servizio Amministrativo n. 27 del 04-03-2024 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione del personale; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il CCNL 
Funzioni locali 16 novembre 2022; 

DETERMINA 

Di approvare l’avviso pubblico di mobilità volontaria e la modulistica per la copertura di nr. 1 posti di 
Istruttore Tecnico, area degli istruttori CCNL 16.11.2022; 

Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’eventuale 
impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui  all’articolo 147- 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Mariano Cogotti 

(firmato digitalmente) 
 
 


